
Pagina 1 di 2 Decreto del Sindaco N. 10 del 13/04/2023 

 
 

 
 

Città di Lissone 
Provincia di Monza e della Brianza 

 

 
 

 
 
Decreto N. 10 del 13/04/2023 

 

OGGETTO: 

ORARI DI APERTURA AL PUBBLICO DEI SERVIZI COMUNALI 

 

IL SINDACO 

 
 

Visto l'art. 50 comma 7 del D.Lgs. 18.08.2000 n° 267, che attribuisce al Sindaco la 
competenza in ordine agli orari degli esercizi commerciali, dei pubblici esercizi e degli 

orari di apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati nel territorio; 

Visto l’art. 29 del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del 16.11.2022 che 

stabilisce che l'orario ordinario di lavoro è funzionale all’orario di servizio e di apertura 
al pubblico; 

Richiamate: 

− la deliberazione n. 266 del 9.7.2014 con la quale la Giunta Comunale ha stabilito 
l’articolazione settimanale dell’orario di servizio, di apertura al pubblico dei servizi 

e di orario di lavoro, modificata con deliberazione n. 179 del 6.5.2015; 
− la deliberazione n. 262 del 9.11.2022 con la quale la Giunta Comunale ha 

approvato una serie di interventi organizzativi finalizzati a fronteggiare 
l’emergenza energetica, fra le quali varie misure in materia orari di accesso ai 
servizi comunali; 

− il proprio decreto n. 31 del 24.11.2022 con il quale si è dato applicazione a quanto 
stabilito con la deliberazione n. 262 del 9.11.2022; 

Atteso che la Giunta Comunale con deliberazione n. 86 del 5.4.2023, in continuità con 
quanto stabilito con la deliberazione n. 262 del 9.11.2022, ha disposto di: 

− confermare la chiusura al pubblico nella mattinata del sabato per: 

• Servizi Demografici 
• Protocollo 

• URP 

− confermare l’orario di apertura al pubblico dei servizi demografici (stante la 
chiusura al sabato mattina) del lunedì e mercoledì: 

• lunedì: dalle ore 8,30 alle ore 19,00 (orario continuato) 

• mercoledì: dalle ore 13,30 alle ore 18,00 



Pagina 2 di 2 Decreto del Sindaco N. 10 del 13/04/2023 

− confermare la chiusura della sede decentrata dei Servizi Demografici in Santa 

Margherita; 

− confermare l’accesso su prenotazione, telefonica o con applicativi informatici, degli 
utenti ai servizi gestiti dalle seguenti unità organizzative: Servizi Demografici, 

Politiche Sociali, Entrate e Catasto, fatta salva la garanzia di accesso immediato in 
caso di urgente necessità o di fragilità personali; 

− confermare che in relazione ai restanti servizi l’accesso degli utenti sarà libero 
senza necessità di appuntamento; 

Richiamato il D.lgs. 18.08.2000, n.267, ed in particolare gli articoli 50 e 54; 

Richiamato lo Statuto Comunale, ed in particolare gli articoli 13 e 14; 

Visto il parere favorevole, allegato quale parte integrante, espresso ai sensi dell’art. 

147-bis – 1° comma del D.Lgs. n.267 del 18.8.2000 – in merito alla regolarità tecnica, 
attestante la regolarità e la correttezza del presente atto, dal Dirigente del Settore 

Affari Generali ed Istituzionali; 

 

DECRETA 

1) di confermare la chiusura al pubblico nella mattinata del sabato per: 

• Servizi Demografici 
• Protocollo 

• URP 
2) di confermare l’orario di apertura al pubblico dei servizi demografici del lunedì e 

mercoledì: 

• lunedì: dalle ore 8,30 alle ore 19,00 (orario continuato) 

• mercoledì: dalle ore 13,30 alle ore 18,00 

3) di confermare la chiusura della sede decentrata dei Servizi Demografici in Santa 

Margherita; 

4) di confermare per gli altri servizi gli orari di accesso al pubblico stabiliti dalla 
Giunta Comunale con deliberazione n. 266 del 9.7.2014, come successivamente 

modificata con deliberazione n. 179 del 6.5.2015; 

5) di riservarsi l’adozione di interventi correttivi al presente provvedimento in 

funzione di sopravvenute esigenze di funzionalità dei servizi; 

 
 

 
 

 IL SINDACO 
Laura Borella 

 
Documento informatico firmato 

digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 
e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate, sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa 

 


